（社）京都府情報産業協会　第2回　地域情報化委員会 議事録 文責 馬場喜芳
■ 開催日時 平成16年7月20日（火）16：00～17：30 2004/7/20
■ 開催場所 （社）京都府情報産業協会　事務局
■ 出席者 別紙出欠表参照 ◆：会議結果を表します。
1 目的
ｅ-JAPAN計画に沿った地域の情報化の促進…別途資料有り

2 組織 副委員長 書記 西尾 CN京都
◆委員長に一任

3 情報化ターゲットＰＲ先/品目

京都府 京都市 団体 病院 学校 ★その他
・広報 ・広報 ・中央会 医療ＤＢ 運営管理
・防災 ・防災 ・業界団体
・各部局 ・各部局 ・会議所他
・府中セン ・市中セン
・京都産業21

4 【情報化PR/広報活動】 ◆広報委員会と連携
◆ 京情協のパンフレット（７／Ｅ作成予定）及び、京情協各社の提供可能なシステムソリューションや
サービスのリーフレットを織り込みＰＲ先に各社が訪問する。（その後フォローも訪問会社が担当）

◆ その他ＰＲ方法についは検討する。

5 【プロジェクトＷＧ】　例会時　担当者から報告　必要により適宜開催　議事録は担当者が作成
・地上波ﾃﾞｼﾞﾀﾙＴ-ﾅﾋﾞSGS古川 ◆ 松下電器を含め以下京都府デジタル疏水ＷＧにて検討
・産学連携 VAN馬場 ◆ NEWS-MLを同志社大学に移管を期にＫＫＣ小林氏から

馬場引継ぎ
・防災 SGS古川 ◆
・医療情報 SBS直江 ◆ 府立医大・国立京都病院に連絡
・京都府デジタル疏水SGS古川 ◆ ﾃﾞｼﾞﾀﾙ疏水整備後のおける今後の情報整備についての

調査研究に京情協として参画（京都府伊藤ＩＴ政策監）
京情協としては
古川氏（調査研究委員・地上ﾃﾞｼﾞﾀﾙ副部会長予定）
馬場（ブロードバンド副部会長予定）
なお、7/22研究会に出席その後参画方法について報告
検討する。

・京都ＯＮＥ SBS直江 ◆ 動向があれば京情協としてSBS直江氏が関わる。
◆その他ＷＧについてはメールにて募集する。7/31目処

6 その他
ＩＰＡから人材に関する調査依頼あり、回答期限もあり、地域情報化委員会のメンバーに古川氏から
各社に依頼。

以上